rrt\,

Cârnara Municipal de Campo Belo
ESIÀDO DE },IINAS GERAIS

rNDrcAÇÃo x" l:3no2s

Exmo. Sr.

Luciano AúÃÍaResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

APROVA.úü tr í': i*i';;',' .''.." ,.,i ,ili;iàl;-"i-)

CAMARA Í\RUNICIPÂL ÜE CAMPCI BÊLO

Hr*-/-(/ , t 4L
l_-2.._1.-

FH, E F

A Vereadora que esta subscreve, após tramitação regimental, requer seja encaminhado

ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Pintura de sinalização horizontal de faixa de divisão de pista na Comunidade das

Bananeiras.

JUSTIFICATTVA

O objetivo desta proposição é aprimorar as condições de tráfego, garantindo maior

segurança aos motoristas, ciclistas e pedestres que utilizam a via. Além disso, busca-se

oferecer melhor orientação aos condutores de veículos e aumentar a segurança durante os

deslocamentos de todos os usuários da estrada

Importante ressaltar que esta solicitação já havia sido feita no mandato anterior, o que

reflete uma demanda constante e reiterada por parte dos cidadãos de nossa cidade,

evidenciando a necessidade urgente desta medida.

Diante da relevância do tema para a segurança e bem-estar da população, solicito que

esta demanda seja atendida com a devida urgência e celeridade, a fim de garantir a efetiva

melhoria das condições de tráfego e segurança na localidade-

Sala das Sessões, 07 de abril de2025

Mara Neves Ferreira
Vereadora

Praça Oscar Botelho. 70 - Ceutro - Canrpo Belot MG - CEP: 3?.:70-000 - Tel.: (35) -1832-5777